PAGE
2

[image: image1.jpg]AN
R

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА
Двадцать седьмая сессия Совета
Третьего созыва

26.09.2016

№ 2
станица Анастасиевская

О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом  Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368 - КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет Анастасиевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Ввести на территории Анастасиевского сельского поселения Славянского района налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в отношении:

1) жилых домов, жилых помещений (квартира, комната),
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом,

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом),
гаражей и машино-мест,

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, в следующих размерах:
	Кадастровая стоимость

объекта налогообложения
	Ставка налога,

%

	До 1 000 000 рублей включительно
	0,2

	Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей включительно
	0,25

	Свыше 2 000 000 рублей
	0,3

2) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, в размере 2,0 процентов;

3) прочих объектов налогообложения в размере 0,5 процентов.

3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Анастасиевского сельского поселения Славянского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации применяются в полном объеме.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют документы в налоговый орган.
4. Признать утратившим силу решение Совета Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 23 октября 2014 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

5. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Анастасиевского сельского

поселения Славянского района

                       А.Г. Заволока

Заместитель председателя Совета Анастасиевского

сельского поселения Славянского района

         М.П. Клименко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Анастасиевского сельского поселения

Славянского района

от 26.09.2016 № 2
«О налоге на имущество физических лиц»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

Начальник финансового отдела

          В.В. Погорелая

Проект согласован:

Начальник общего отдела

     Л.В. Доброконова

Ведущий специалист общего отдела

по юридическим вопросам

                 Е.А. Мельникова